
SMLOUVA O DÍLO

(dále jen „smlouva")

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a nás|. Občanského

zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění, mezi smluvními stranami:

1. Objednatel:

se sídlem:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

(dále jen „objednate/")

Zhotovitel:

se sídlem:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

zastoupená:

zapsaná v

(dále jen „Zhotovím/“)

Městská část Praha - Březiněves

U Parku 140, PSČ 182 00, Praha 8 - Březiněves

00240109

C200240109

Ing.Jiří Haramul, starosta

ONYX wood spol. s.r.o.

Žernovická 257, 383 01 Prachatice

25178644

CZ25178644

_

Františkem Bicanem, jednatelem

OR u krajského soudu v ČB., oddíl C, vložka 8075



Strana 2

Předmět smlouvy:

. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající ve zhotovení „Fitparku

Březiněves“ (dále jen „Hřiště")“, zadaného ve výběrovém řízení mimo režim zákona č.

134/2016 Sb., ozadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon").

Samo dílo spočívá zejména ve stavebních úpravách Hřiště, dále v dodání a instalaci

herních prvků Hřiště, a v řádném označeni herních prvků Hřiště (návody, způsob užití),

jakož i celého Hřiště. Hřiště bude obsahovat tyto prvky:

. STANICE NA ZAHŘÁTÍ TĚLA

STANICE NA PROCVIČENÍ NOHOU

STANICE NA PROCVIČENÍ RUKOU

STANICE NA PROCVIČENÍ ZAD

STANICE HOROLEZEC (CLIMBER)

STANICE NA PROCVIČENÍ HRUDI (CHEST)

STANICE VESLOVÁNÍ (ROWING)

STANICE LYŽOVÁNÍÍ (SKIING)

BĚŽECKÁ DRÁHA

Dílo uvedené pod bodem 2. tohoto článku smlouvy bude prováděno dle odsouhlaseného

položkového rozpočtu, kde jsou uvedeny jednotkové a celkové ceny. Tento rozpočet

(výkaz výměr) je nedílnou součástí této smlouvy.

Dilo bude provedeno v souladu s položkovým rozpočtem, právními a technickými

požadavky platnými v době podpisu smlouvy, se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., v

platném znéni a předpisy souvisejícími a v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci

souvisejícího zadávacího řízení.

Zhotovitel zhotoví dilo svým jménem, na své náklady a na vlastni odpovědnost.

Provedením části díla může zhotovitel pověřit třetí osobu, pokud takového poddodavatele

uvedl v nabídce. Za výsledek těchto činnosti však odpovídá objednateli stejně, jako by je

provedl Sám. Celkový poměr poddodávek u stavebních prací nesmí přesáhnout 30%.

. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za

jeho provedení za podmínek uvedených v této smlouvé.

V ceně díla, jsou zahrnuty veškeré související ostatní náklady Spojené se zhotovením díla,

i ty, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu samostatně, ale tvoří součást ceny

jednotlivých rozpočtových položek ato zejména, nikoliv však výhradně:

- náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot, uloženi

ornice, případně nutné biologické rekultivace;

- výkopové práce;

- náklady na zařizení staveniště včetně potřebných energii;

- Cla a další náklady s celním řízením Spojené;

- atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy a řády,

zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informačni zařízení a schémata;

- případný výkon geodetických prací souvisejících se zhotovením stavby;

- veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby;



Strana 3

- nezbytně úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči,

v platném znění;

- projednání záborů veřejných prostranství;

- projednání dopravních opatření a jejich realizace;

- projednání a realizace napojení a odpojení inženýrských sítí;

- ochrana podzemních siti při realizaci díla;

- zpracování a vyhotovení výrobní dokumentace;

- náklady na pojištění díla;

- náklady na zajištění péče o zhotovené dílo (stavbu) až do jeho kolaudace.

Místo plnění:

Místem plnění je areál Hřiště na pozemcích parc. číslo 270/1 a 271, v katastrálním území

Březiněves, Praha.

Před zahájením díla se objednatel zavazuje předat zhotoviteli staveniště. Opředáni

staveniště bude sepsán písemný zápis. Objednatel prohlašuje, že staveniště je prosto

všech faktických i právních vad.

lll.

Lhůta plnění:

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

Zahájení díla: 25. července 2018

Dokončení díla: 30. srpna 2018

Protokolárni předání staveniště proběhne nejpozději do 7 dnů od výzvy objednatele

k zahájení realizace.

Pokud v důsledku okolnosti, které nemůže ovlivnit ani objednatel, ani zhotovitel (klimatické

podmínky, zdržení z třetí strany apod.) dojde ksituaci, že předpokládaný termín zahájení

plnění předmětu díla podle čl. Ill, odst. 1 této smlouvy nebude možné dodržet, posunuje se

termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění předmětu dila

zahájit.

. O předáni díla bude sepsán protokol.

lV.

ggg

Cena za dílo se sjednává smluvně, jako cena pevná, nejvýše přípustná, a to ve výši:

101556921 Kč bez DPH

213.269,53 Kč 21% DPH

1.228.838,74 Kč celkem vč. DPH.



Strana 4

. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci díla. Cena dila obsahuje

předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do předání a převzetí díla, rovněž obsahuje i

předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma změny sazeb DPH a zákonných

poplatků, v tomto případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.

V.

Platební podmínky:

Úhrada ceny za zhotovení díla bude provedena na základě daňového dokladu

vystaveného zhotovitelem.

Platby budou probíhat bezhotovostně, výhradně vKč a rovněž veškeré cenové údaje

budou v této měně.

Veškeré faktury budou vystaveny ve dvou vyhotoveních a doručeny na adresu objednatele:

Městská část Praha — Březiněves, U parku 140/3, 182 00 Praha 8 — Březiněves. Doloženy

budou zjišt'ovacim protokolem a soupisem provedených prací.

Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí dila".

Konečná faktura bude objednatelem uhrazena jen v případě, že dilo bude dokončeno bez

vad a nedodělků. Při zjištěných vadách a nedodělcich bude konečná faktura objednatelem

uhrazena až po předložení „Protokolu o odstranění vad a nedodělků“. Dnem uskutečnění

zdanitelného plnění bude den převzetí a předání dila, tj. datum podpisu „Protokolu o

předání a převzetí dila“.

Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitostí daňového dokladu. Vpřípadě, že

účetní doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit

zpět kdoplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného

dokladu.

Úhrada ceny díla bude prováděna po doručení daňového dokladu objednateli na základě

níže uvedených fakturačních podmínek takto:

100% ceny díla do 30 pracovních dnů po předání díla (zálohy se neposkytují).

. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout

jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 pism. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole). Zhotovitel je rovněž povinen poskytnout objednateli

veškeré podklady související srealízací projektu a plněním monitorovacích ukazatelů

vyžádaných kontrolními orgány.

. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle § 147a odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, povinen zveřejnit smlouvu, jejíž cena

přesáhne 500 000,- Kč bez DPH, a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně

jejich příloh na profilu objednatele, webových stránkách, případně jiným způsobem

stanoveným právními předpisy.

. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, a to zejména v rozsahu

identifikačních údajů Smluvních stran, ustanovení o předmětu této smlouvy, ceny plnění a

ostatních obchodních podmínek tak, aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté

informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů.



Strana 5

Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení

účinnosti této smlouvy.

Práce, které nejsou předmětem této smlouvy, provedené zhotovitelem bez písemného

souhlasu objednatele, nebudou zhotoviteli uhrazeny.

Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky vzniklé ztéto Smlouvy nebo na

jejím základě proti pohledávce objednatele. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst

své splatné pohledávky za zhotovitelem oproti splatným pohledávkám zhotovitele

za objednatelem vzniklým na základě této smlouvy.

Vl.

Dodání díla:

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním

objednateli formou písemného zápisu. Za tímto účelem se zhotovitel zavazuje ve lhůtě

nejméně tři dnu vyzvat objednatele k převzetí díla.

Zápis o převzetí díla je celkové zhodnocení provedeného díla, soupis zjištěných vad a

nedodělků, lhůty kjejich odstranění a prohlášení objednatele, že odevzdané dílo přejímá.

Objednatel je povinen dilo převzít, nebrání-li zjištěné vady a nedodělky řádnému užívání

dila. Dílo je považováno za dokončené a převzaté i v případě, že objednatel ve lhůtě 15

dnů od výzvy zhotovitele kpřevzetí díla dílo formálně podpisem zápisu o předání a

převzetí díla nepřevezme, aniž by uvedl vady či nedodělky bránící řádnému užívání díla.

S předčasným dokončením a předáním dila obě smluvní strany souhlasí.

vn.

%

V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč bez DPH za každý započatý den prodlení. Zaplacením

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Pokuta je splatná do 5 (pěti)

pracovních dnů od výzvy k její úhradě.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve stanovené lhůtě k odstranění vady

uvedené v protokolu o předání a převzetí je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 2.000,-- Kč bez DPH za každou vadu a započatý den prodlení. Zaplacením

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Pokuta je splatná do 5 (pěti)

pracovních dnů od výzvy kjejí úhradě.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat úrok

z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

VIll.

Záruka za provedené dílo:

Záruční doba na stavební práce je stanovená na 60 měsíců a začíná dnem převzetí

hotového díla objednatelem.



2.

Strana 6

V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost)

odpovídající požadovanému zatížení a vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních

podmínek.

Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla, které se vyskytnou v záruční době.

Bezplatný záruční servis pokrývá i náklady na případně dodávaný materiál, cestu a práci

zhotovitele.

Zhotovitel zahájí práce na odstranění závady nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů po

oznámení vady objednatelem závadu v záruční době a odstraní vadu nejpozději do 5

(pěti) pracovních dnů od nástupu na opravu

Nahlášením vady, poruchy nebo reklamace se rozumí písemný či ústní úkon objednatele

vůči zhotoviteli obsahující informaci o povaze a rozsahu reklamované vady, poruchy nebo

reklamace.

Při nedodržení termínu odstranění vad v záruční lhůtě zhotovitelem uhradí zhotovitel

objednateli smluvní pokutu u:

- vad ohrožujících provoz Hřiště (havarijní vady) ve výši 5.000,-Kč,

- vad nebránicích užívání Hřiště ve výši 1.000,-Kč,

v obou případech za každý jednotlivý případ a každý i započatý den prodlení. Úhradou

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Pokuta je splatná do 5 (pěti)

pracovních dnů od výzvy kjejí úhradě.

Záruční doba se prodlužuje o dobu trvalé vady, která brání užívání díla a účelu, ke

kterému ho objednatel objednal.

V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na

dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

Zhotovitel nepřejímá na zhotovené dílo záruku pokud:

- bude zjištěno, že vada díla je způsobena neúměrným zatěžovánim díla;

— bude zjištěno, že vady jsou způsobené špatnou či nevhodnou údržbou, násilným

poškozením těžkými mechanizmy, nebo materiály rozrušujícimi konstrukci, případné

živelnými událostmi.

IX.

Další ujednání:

Zhotovitel závazně prohlašuje, že osoby, které se v souvislosti s plněním předmětu této

smlouvy budou pohybovat v místě plnění, jsou v pracovněprávním či obdobném vztahu ke

zhotoviteli. V případě, že těmito osobami budou cizinci, nese zhotovitel odpovědnost za to,

že těmto osobám bylo uděleno povolení k pobytu a povolení k zaměstnání, pokud je to dle

příslušných obecně závazných právních předpisů Ceské republiky potřeba. Tato

odpovědnost je zhotovitelovým závazkem vůči objednateli. Zhotovitel se současně

zavazuje, že tyto osoby budou odborně způsobilé k plnění předmětu této smlouvy.

Jestliže zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen přerušit

práce a neprodleně informovat písemně objednatele a všechny dotčené orgány státní

správy či jiné dotčené organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a

to písemně a bez odkladu poté, co od zhotovitele takovouto informaci obdržel. Rozhodnutí

objednatele bude potvrzeno oběma smluvními stranami v dodatku ke smlouvě.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby během realizace prací byl na dotčených částech

staveniště udržován pořádek přiměřený charakteru prací. Pokud nebude na případnou



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Strana 7

přímou výzvu objednatele proveden úklid či opatření kodstranění nežádoucího stavu,

budou potřebné úkony provedeny pracovníky objednatele a náklady stímto spojené

přeúčtovány zhotoviteli.

Pokud byl objednatel řádně vyzván kprohlidce prací, které mají být dalším postupem

zakryty, a na tuto výzvu nereflektuje, hradí náklady případného pozdějšího odkrytí a zakrytí

nad rámec sjednané ceny.

Zhotovitel se zavazuje vést po dobu realizace stavby souladu se stavebním zákonem č.

183/2006 Sb. a přílohou č. 5 k vyhl. č. 499/2006 Sb., v platném znění, stavební deník.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby údaje ve stavebním deníku byly vždy aktuální.

Stavební deník musí být uložen v místě provádění díla a zhotovitel je povinen zajistit, aby

měl objednatel a příslušné orgány státní správy možnost provádět zápisy do stavebního

deníku po celou dobu provádění díla. V případě, že objednatel nebude z důvodu na straně

zhotovitele moci provést zápis ve stavebním deníku, je oprávněn své připomínky či sdělení

předat zhotoviteli písemnou formou mimo stavební deník, přičemž platí, že toto sdělení má

stejný význam jako zápis ve stavebním deniku.

Originál stavebního deníku je zhotovitel povinen předat objednateli při předání a převzetí

předmětu díla.

Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 10 dnů po předání a převzetí předmětu díla či

ukončení smluvního vztahu, dojde-li kněmu dříve. V případě, že zhotovitel již pro

provádění dila nepotřebuje celé staveniště, je povinen nepotřebnou část staveniště předat

vyklizenou zpět objednateli. Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na

náklady zhotovitele do stavu dle projektové dokumentace či dohody stran. O předání

staveniště sepíší smluvní strany zapis.

Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednaném termínu bez vad tak, aby bylo kompletní,

funkční a splňovalo požadovaný účel, přičemž je povinen provádět dílo takovým

způsobem, aby to nemělo negativní vliv na provoz investora, zejména z hlediska

bezpečnosti práce, prašnosti, hlučnosti atp.

V případě, kdy provádění díla může narušit nebo ohrozit zájmy jakýchkoli dalších osob a

provozů přicházejících do styku se stavbou, je zhotovitel povinen tyto případy projednávat

vždy předem a provádět je vždy pouze s vědomím objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla dle této smlouvy nepoužije žádný

nebezpečný, nevhodný, neschválený nebo vadný materiál, výrobky či dodávky.

Materiály, konstrukce a technická zařízení, které zhotovitel použije při provádění díla,

nesmí mít horší parametry (zejména výkon, energetická náročnost, rozměry, vzhled,

celková funkčnost, záruka atd.) než stanoví zadání, smlouva či obchodní podmínky.

Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem. Ke konání kontroly

má kdykoliv přístup na staveniště.

Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění předmětu díla pojištěn; předmětem pojistné

smlouvy zhotovitele je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí

osobě. Výše pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši 1.500.000,-- Kč

(slovy: dva miliony pět set tisíc korun českých). Kopie pojistné smlouvy nebo certifikátu

tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že po dobu plnění díla zamezí vstupu třetích stran na staveniště.

Stavební dozor zajišt'uje na základě příkazní smlouvy sobjednatelem společnost MZK

inženýring s.r.o., Kostelecká 879, 19600 Praha 9, zastoupená jednatel ing. Josefem



Strana 8

Mayerem.

X.

Odstoupení od smlouvy:

Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny

v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud

zhotovitel v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem takto zjištěné nedostatky neodstraní,

může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je

zhotovitel průkazně vyčislenou škodu povinen uhradit.

Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se

zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele,

nebo že na stavbě nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníku, stanoví

zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní

nedostatky ve stanovené lhůtě, může objednatel od smlouvy odstoupit Skodu, která

objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit.

Pokud zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. IX. odst. 14, je objednatel oprávněn od

smlouvy odstoupit (s účinky EX NUNC), toto odstoupení vyžaduje písemnou formu

Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak

pět měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-lí dohodnuto jinak.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

- na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání;

- návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní

strany;

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

Vznik některé ze skutečnosti uvedených v odstavci 5 je každá smluvní strana povinna

oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není

rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností

opravňujících k odstoupení od smlouvy.

Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 1, 2 a 3 tohoto

článku smlouvy nebo některá ze smluvnich stran z důvodů uvedených v odstavci 5 tohoto

článku smlouvy, smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od

smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a

dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční

hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla

neshodnou, nechaji vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní

strany je zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty dila.

K určeni znalce je příslušný objednatel, k úhradě ceny za zpracování posudku jsou

příslušní objednatel a zhotovitel nerozdílně.

Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle

odstavců 1, 2, 3 a 5 tohoto článku smlouvy se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž

tento zápočet provede objednatel.

. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupenim od smlouvy



10.

11.

12.

13.

Strana 9

nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu

škody.

V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinností

odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav

nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.

Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném

vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné

platby zhotoviteli.

Vdalším se vpřípadě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení

občanského zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy od okamžiku zániku

smlouvy).

XI.

Závěrečná ujednání:

Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na území

Ceské republiky.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně

odsouhlasených dodatků, podepsaných oběma stranami.

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní

strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věcí předané k

provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a

uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž

nezanikají práva na již vzniklé (splatné) pokuty podle této smlouvy.

Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z

nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní

úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen

"kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatností smlouvy jako takové, bude

smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních

stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se

smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní

ustanovení.

Uzavření této smlouvy podléhá předchozímu schválení zastupitelstvem objednatele, ke

kterému došlo usnesením č. 1.49/18 dne 11.7.2018 na zasedání zastupitelstva

objednatele, kdy byl starosta pověřen podpisem této smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě obdrží

objednatel a dva zhotovitel.

Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že se sobsahem této smlouvy včetně jejich příloh řádně

seznámíly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy:



Strana 10

- položkový rozpočet,

- kopie pojistné smlouvy zhotovitele.

V Praze dne 25.7.2018 V Praze dne 25.7.2018

    
za objednatele: za zhotovitele:

 

ros a. , František Bican, jednatel

Městská část Praha - Březiněves ONYX wood spol. s.r.o.



 

Položkový rozpočet

 

 

 

Zakázka: Fit park Březiněves

Misto parc. č. 270/1 a 271

Rozpočet:

Objednatel: MČ Praha - Březiněves IČ:

U Parku 140/3 DIČ:

18200 Praha 8 - Březiněves

Projektant: Ing.arch. ŠINDELÁŘOVÁ KAMILA IČ: 67380808

Jindřicha Plachty 1091/26

15000 Praha-Smíchov

DIČ: CZ7360120064

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

  
 

Zhotovitel: ONYX wood spol.s r.o. IČ: 25178644

Žernovická 257 DIČ: CZ25178644

38301 Prachatice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 991 1 19,21

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 24 450,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 1 015 569,21

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 1 015 569,21 CZK

Základní DPH 21 % 213 269,53 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

 

Cena celkem s DPH 1 228 838,74 CZK

 

 
v Prachaticích dne 09.07.2018

  

  
 

Za zhotovitele Za objednatele

 

 

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2

 





 

 

 
      
 

Rekapitulace dílů
\‘x

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 Zemní práce
HSV

34 744,05

2 Základy,zvláštní zakládání HSV
28 700,00

3 Svislé a kompletni konstrukce HSV
505 293,00

5 Komunikace
HSV

373 035,00

91 Doplňující práce na komunikaci HSV
46 175,00

99 Staveníštní přesun hmot HSV
3 172,16

VN Vedlejší náklady VN
24 450,00

Cena celkem

1 015 569,21

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s.
Stránka 2 z 2

 



 

Po'istná smlouva

 

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. 3., člen holdingu ČSOB

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458

PSČ 532 18

IČO" 45534306, DIČ: C2699000761

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen „pojistite|“)

_WWW-csobPOJ-cz

pojistitele zastupuje Ing. Petr Kafka

ONYX wood spol. s r.o.

se sídlem / místem podnikání Žernovická 257

38301 Prachatice ll

IČO: 25178644

Zápis v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 8075

(dále jen „pojistnlk“)

pojistníka zastupuje: Ing. Jan Bican

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sbjobčanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník").

strana 1 z celkem 6



Číslo pojistné smlouvy_

Clánek I.

Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky — obecná část VPP OC 2014

(dále jen „VPP OC 2014“) stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvé.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních

sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištěni majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či

jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku

počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

_ ONYX wood spol. s r.o.

Žemovická 257

38301 Prachatice ll

IČO: 25178644

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech

pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)

b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským

zákoníkem

4 Není-li touto pejistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění

sjednaná touto pajistnou smlouvou 3 následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 16.03.2015 00:00 hodin

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Článek II.

Pojístnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Pojištění odpovědnosti za újmu

V souladu s článkem |. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami —

zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen „VPP ODP

2014“), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti

pejištěného za újmu způsobenou jinému a to v rozsahu dle čl. ll odst. 1. VPP ODP 2014

 

 

    
 

limit 0 lstného Inění Kč územní rozsah pojištěni spoluúčast roční pojistné (Kč)

10 000 000 ČR 5 000 Kč 12 109  

strana 2 z celkem 6



 

 

Čislo pojistné smlouvy:_

ODPOVĚDI POJISTNÍKA NA DOTAZY POJISTITELE VE SMYSLU USTANOVENÍ § 2788

OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Uveďte celkový roční příjem pojištěného za poslední účetní období bezprostředně předcházející datu

uzavření této pojistné smlouvy (příjmy, které jsou předmětem daně z příjmů), případně jeho předpokládané

příjmy za účetní období, ve kterém došlo k uzavření této pojistné smlouvy, pokud v předchozím účetním

obdobi pojištěný svou činnost nevykonával v Kč

28 000 000

leviduje či skladuje pojištěný odpady?

NE

Podniká-Ii pojištěný ve stavebnictví, provádí výlučné demoliční práce?

NE

Podniká-li pojištěný ve stavebnictví, práce pod vodou provádí výjimečně?

NE

Podniká-li pojištěný ve stavebnictví, provádl údržbu nebo výstavbu tunelů, mostů a přehrad, kdy hodnota

jednotlivého kontraktu převyšuje 100 000 000.- Kč?

NE

Článek III.

Hlášení škodných události

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit

pojistiteli na tel.:_nebo na_ebona adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Odbor klientského centra

Masarykovo náměstí 1458, 532 18 Pardubice

Článek IV.

Pojistné

Pojistitel a pojistnlk sjednávají, že pojistné za všechna pojištění Sjednaná touto pojistnou smlouvou je

pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištěni činl'

Pojištění
Pojistné Ročni pojistné

1. Pojištění odpovědnosti za újmu 12 108 Kč 12 109 Kč

Součet
12108 Kč 12 108 Kč

Pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku NEBO je-lí

pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné obdobi, které je u takového pojištěni rovno pojistné době

Ročnl p_ojlstn = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pajistné období v délce 1 pojistného roku

strana 3 z celkem 6.

 



 

Čislo pajistné smlouvy_

 

Splátkový kalendář:

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 16.03.2016 00:00 hodin

řídí následujícím splátkovým kalendářem:

Datum splátky pojistného
Splátka pojistného

1. 15.04.2015
12108 Kč

  

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu CSOB,

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

. Případný rozdil mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlovánim a v celé

výši jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v nasledujicich dnech a měsících splatnosti

(dd.mm.): 16.03.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistnlkovi na začátku

dalšího pojistného obdobi.

Článek v.

Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: Petr Kafka,

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy u!!IUje pojistiteli následující souhlasy:
1.

a)

b)

0)

01)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a a

rodných čís/ech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se

zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem

provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činnost/, zajišťovací činnosti.

V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační

společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve

znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření

obchodních sdělení.

V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb„ a pojišťovnictví, ve znění

pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných

osobních údajů, identifikaci správce a obdobi zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené

souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele,

které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli v souladu s ustanovením § 441 a nás|.

občanského zákoníku, plnou moc k tomu. aby ho zastupoval, jeho jménem právně jednal a tam, kde

mu obecně závazné právní předpisy takové právo poskytuji, aby jeho jménem požadoval jakékoliv

informace od orgánů veřejné moci (např. orgánů činných v trestním řízení, správních orgánů apod.)

strana 4 z celkem 6 _



 

|Číslo pojistné smlouvy_

nebo od jakýchkoliv třetích fyzických či právnických osob (např. zdravotních pojišťoven) nebo aby jeho

jménem u zmíněných orgánů a fyzrckých či právnických osob nahlížel do spisů těmito orgány či

osobami vedenými a činil si z nich výpisy či opisy.

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami

pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich

převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi

vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informací

pojistitelem zájemci o pojištění", která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu

§ 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na

písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.

3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje. že má

objektivně existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na

jeho straně naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek. jehož se má pojištění týkat, je

- ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přidatného), společenství jmění či řádné, poctivě a

pravé držbě pojistníka;

- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím

věcem (např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);

- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako

správce či svěřenský správce apod.);

- pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;

- pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;

. ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;

- ve vlastnictvi či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem,

členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody

či jiné skutečnosti;

- ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho.

kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

- určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;

~ součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka)

nebo

- ve vlastnictvi osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí

- pojistníkovi;

' osobě blízké pojistníkovi;

- právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

- členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně

ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti.

o) Sjednávané pojištění odpovědnosti

- je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;

- je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;

- je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např.

pojištění odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaméstnavateli);

strana 5 z celkem 6 _



 

 

Číslo pojistné smlouvy:_

.‘
1

- je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem Čl společníkem
členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody

či jiné skutečnosti;

- je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo
toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

- je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala

provést určitou činnost samostatně (např tzv subdodavatele pojistníka),

Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v
jednom místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištěni působením jednoho

pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pejistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze
spoluúčastí sjednaných pro pojištění v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro
oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pejistněm plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její
nedílnou součástí , pojistitel a pojistník výslovně sjednávají že je-li pojištěným podnikatel (at’ fyzická

nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věct Čl staveb (není-li stavba samostatnou věci, ale

jen součástí jiné věci) sjednaná touto pojistnou smlouvou vyše vztahUji pouze a jen na ty pojištěné věci
či stavby, které jako majetek pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí
obchodního závodu pojištěného podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto

ustanovení se však nepoužije pro pouštění přepravovaných věc' Sjednané dle VPP HA 2014.

Pojistná smlouva a ji sjednaná pouštění se řídí českým právním řádem.

Počet stran pojistné smlouvy bez příloh. 6

Přílohy:

1) VPP OC 2014

2) Výpis z obchodního rejstříku

3) VPP ODP 2014

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech shodné právní síly, z nichž jeden obdrží

pojistník a jeden pojistitel.

10. Prohlášení osoby pověřené pojistitelem sjednáním pojistné smlouvy:

Prohlašuji, že jsem jako oprávněný zástupce pojistitele předložil návrh pojistné smlouvy a dne 13.03.2015
převzal sdělení o jeho přijetí, čímž byla smlouva uzavřena.

jméno příjmení a podpis osoby pověřené pojistitelem
    

razítko a podpis pojistnika

uzavřením pojistné smlouvy

strana 6 z celkem 6

 



 

ČSOŠ Pojišťovna
g“!

ČSOB Pouštovna, a. s . člen holdingu ČSOB

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí. Masarykovo náměstí čp 1458,

PSČ 532 18. Česká republika

IČO 45534306. DIČ" 02699000761 Sdělení infomtací pojistitelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci

Králové, oddíl B vložka 567 zájemci O po'ištění

(dále jen „poustltel")

Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví ve znění pozdějšíchHlavní předmět podnikání pojistitele: předpisů

Název a sldlo orgánu dohledu: Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

Pojišťovací zprostředkovatel (dále také "PZ") ]ednajlcljménem

pojistitele na základě smlouvy o zprostředkování pojíštěnl:

  

  

Informace o obsahu pojí

Poustitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných l'IZlk podnikatelů a o

- Živelní pojištění .

. Pouštění majetku na všechna rizika „ALL RISKS" . Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti

. Pouštění živelního přerušení provozu s poskytováním odbornych služeb
p __ [ d ,

. Pouštění určená pro srlmčnlho nákladního dopravce nebo

' Ol'Šté" ° cnzenl zasílatele, které může zahrnovat.
. Pojištění strejů

o Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za

. Pojištění elektronických zařízení které může zahrnovat UITTIU na přepravovanézásrlce ..
P '3“; í é I

o Pouštění odpovědnosti zasílatele za u1mu

° Pojištění :; c č I h t a o Pojištění ňnančních ztrát

o ou n nan n C z r ' . Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
. Pojištění strojního přerušení provozu povolání

. Stavebně-montážní pouštění na všechna nzrka, které může ' POÍÍŠÍŠFÍ vozidel, které může zahrnovat
zahrnovat o Pouštění vozidel

„
o Pouštění nákladů na půjčovně

g 23!:322: šžídcavědnosti o Pojištění okenních skel vozidla
0 Polištěnl ztrgty očekávaného zrsku o Pojištění zavazadel a přepravovaných věcl

__ J _ . Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:
. Pouštění přepravovaného nákladu, které muže zahrnovat o Pojigténl pro případ trvalých následků úrazu

o Pojištění věcí movitých o Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem

o Pouštění cenností a věcí zvláštní hodnoty 0 Pojištění pro případ léčení úrazu — denní odškodné

. Pojištění zásilek

Jednotlivá pouštění nabízejí poustnou ochranu pro případ:

. poškození. zničení nebo pohřešovánl hmotných movitých věcí či staveb. zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných nebezpečí,
některá pouštění však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodně události, která není vyloučena pojistnými podmínkami

Čl pojistnou smlouvou

- ňnančnlch ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky,

. odpovědnosti za újmu

. trvalých následků úrazu smrti způsobené úrazem či pro případ léčení úrazu v pojištění přepravovaných osob

usTANOVEN/_POJISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, o NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE
POJISTNÍK MUŽE ROZUMNĚ OČEKÁVAT

Všechna pouštění mají delinovány výluky z pojištění, tedy Situace za kterých z pojištění nevzniká oprávněně osobě právo na pojistné
plnění Výluky jSOU obsaženy v poustných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna pojištění
jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách -- obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014“). ostatní potom

v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivé pojištění řídí

Poustná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů Za pojistné

události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojíštěních podmíněn splněním

alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maxnmálnl výše pojistného

plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištění definuje minimální požadavky na zabezpečení pro případ odcizení

v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových pojistných

podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014.



 

Všeobecné Informace

Pojistné & poplatky: pajistné je sjednáno jako běžná s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolenévariantě pojištění Vyše pojistného je indmduálnl a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištění a doby trvání pojištění. jeuvedena v nabídce pojištění a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Platba pojistného: poustné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvímpoštovní poukázky Nestanovl-li pojistná smlouva jinak je běžně pojistné splatné prvnlho dne pojistného období a jednorázovépojistné dnem počátku pouštění V pojistné smlouvě může být sjednáno placení pojistného ve splátkách. se stanovením výše asplatnosti splátek Pejrstitel nevyžadee zálohy na pojistné.

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecné závaznými právními předpisy České republiky.zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což platí i pro sjednání jednotlivých
výše uvedených pojištění.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištěni: pojištěni může zaniknout zejména z následujícíh důvodů:

. Uplynutím pojistné doby.

. Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem poustníkovi v upomínoe k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.

. Výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.

. Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události.

- Výpovědí do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určení výše pojistného nebo výše pojistného plnění použilzakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník (dále jen _občanský zákoník“).

. Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojistnlkovi doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo o přeměně pojistitele.

. Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povolení k provozování pojišťovací činnosti pojistiteli.

. Je-íi pojištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozději 6 týdnů předuplynutím pojistného období.

. Výpovědí pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku

. Plsemnou dohodou smluvních stran.

. Odstoupením od pojistné smlouvy.

. Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí. dnem smrti pojištěné osoby. dnem zániku pojištěné právnické osoby bezprávního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plněnl ve smyslu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení odpojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit,porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo znedbalosti povinnost kpravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanskéhozákoníku a prokáže-Ii, že by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel. Pojistnlk má právo od smlouvyodstoupit, porušil-Ii pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-Ii uplatněno do 2 mésícůod okamžiku, kdy smluvní strana porušení povinností Zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany sr vypořádají závazky dle § 2808odst. 2 občanského zákoníku. Vpřípadě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé propodnikatelovo podnikání je pojistník déle oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavření pojistné smlouvy podle§ 1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě spotřebitele jelhůta zachována i v případě je—Ii v této lhůtě oznámení o odstoupení odesláno pojistiteli. Pojistnlk může v tomto případě využít proodstoupení od smlouvy formulář pro odstoupení od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových stránkách pojistitele, kterýje rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámení o odstoupení musi být učiněno písemně. Oznámení o odstoupeni od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresusídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná řídila českým právnímřádem.

Způsob vyřizování stížnost! pojistnlkú, pojištěných nebo oprávněných osob: vzájmu řádného posouzení jakékoliv stížnostitýkající se pojištění je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-marl) 3 ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby.která podala stížnost. Případné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba. která stížnost podala. bude bezzbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom. že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a vjaké lhůtě budevyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízení stížností. Není vyloučena možnost obrátit se s případnoustížnosti na Českou národní banku jako orgán. který vykonává dohled nad ňnančním trhem, včetně pojišťovnictví.

\\


		2018-07-30T14:45:49+0200
	Martina Vilímková 00690643dee5c6959d83cdb2200146f093f9a2ad




